

Handläggare: Tove Ahlsten

Datum: 2016-06-15

Dnr: PT2-8/1516

Remissvar Mer tydlighet och aktivitet i sjuk- och aktivitetsersättningen

Sveriges förenade studentkårer, SFS, har fått möjlighet att framföra synpunkter på promemorian Mer tydlighet och aktivitet i sjuk- och aktivitetsersättningen, DS 2016:5.

SFS inkommer här med sina synpunkter.

Dag som ovan,



Caroline Sundberg, ordförande
Sveriges förenade studentkårer
08-54570105
caroline.sundberg@sfs.se



Tove Ahlsten, utredare
Sveriges förenade studentkårer
08-54570111
tove.ahlsten@sfs.se

SFS synpunkter på promemorian Mer tydlighet och aktivitet i sjuk- och aktivitetsersättningen, Ds 2016:5

SFS har valt att lämna kommentarer på utredningens förslag om prøvotid för studier under tid med aktivitetsersättning.

SFS tillstyrker förslaget i sin helhet. Det är positivt att möjligheten att kombinera studier och sjukskrivning utvidgas för studenter. SFS vill samtidigt understycka att det återstår stora problem i sjukförsäkringen för studenter eftersom möjligheten att anpassa studietakt efter mående och därmed kombinera studier och deltidssjukskrivning inte är möjligt för studenter generellt.

Förslaget som utredningen lägger fram kommer att underlätta övergången till studier för personer som varit sjukskrivna. Att börja studera är för många förknippade med en ekonomisk risk och många studenter vill av den anledningen inte ta studielån. Att börja studera är för många också en stor investering, inte minst ekonomiskt. Av den anledningen är SFS positiva till utredningens förslag som kommer att ge personer möjlighet att pröva på studier utan att behöva ta en ekonomisk risk. Detta är framförallt viktigt för personer som varit sjukskrivna under en längre period och som av den anledningen är osäkra på sin studieförmåga. Dessa personer kan se en risk med att bli skuldsatta och sedan återbetalningskyldiga om de inte lyckas ta poängen som krävs för att få studiemedel. Med anledning av att många av dessa personer kan förväntas vara osäkra på sin studieförmåga är det viktigt att personerna närsom helst ska kunna avbryta studierna och återgå till aktivitetsersättningen. Det är också viktigt att de som beviljas möjlighet att pröva på studier med aktivitetsersättning blir väl informerade om villkoren under studierna och efter studierna, exempelvis hur de ska gå tillväga för att fortsätta sina studier efter prøvotiden. SFS vill även understycka vikten av att studietakten måste kunna anpassas efter individen och att det därmed bör vara möjligt att bedriva studier på deltid samtidigt som hel aktivitetsersättning ges.